МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГОРОДИЩЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

 ПРИКАЗ

03.03.2025 г         №  17

г. Исилькуль

Об организации приема детей в 1 класс

 на 2025-2026 учебный год

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства  просвещения России Федерации от
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
письмо с рекомендациями Министерства образования Омской области от 11.02.2025  №
2422, Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего, дополнительного образования в МБОУ «Городищенская ООШ»
       ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 01 апреля  2025 года с 08.30 ч. организовать прием в первый класс 2025-2026 учебного
года детей, имеющих право на внеочередной или первоочередной прием, право
преимущественного приема, проживающих на закрепленной территории.
2.  6 июля 2025 года с 09.00 ч. до заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября
текущего года  организовать прием в первый класс 2025-2026 учебного  года детей, не
проживающих на закрепленной территории.
3. Утвердить контингент первого класса 2025-2026 учебного года в количестве:

1 класс – 15 учащихся.

4.Утвердить состав комиссии  по организации приема в первый класс:

- председатель комиссии – заместитель директора по УВР Рогозина О. Ю.;
- секретарь комиссии – Исильбаева Ж. Х.;
- член комиссии – учитель начальных классов Зайцева М. В.
5.Утвердить график работы  приемной комиссии для приема документов от родителей в 1-
ый  класс на 2025-2026 учебный год:  вторник с 08.00 ч. до 14.00 ч.; четверг с  08.00 ч. до
14.00 ч. Ответственный заместитель директора по УВР Рогозина О. Ю.
6.Назначить ответственным за зачисление в первый класс заместителя директора по УВР
Рогозину О. Ю.
7.Заместителю директора по УВР  Рогозиной О. Ю., секретарю  Исильбаевой Ж. Х.:
-вести регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о приеме детей в
первый класс по мере их поступления;
-предоставлять родителям (законным представителям) перечень необходимых документов,
контактные телефоны для получения информации о зачислении детей;
-информировать родителей (законных представителей) о сроках проведения
организационных родительских собраний.
8.Прием электронных заявлений в первый класс от родителей (законных представителей),
поданных через портал Госуслуги, через региональный портал Госуслуг, по почте заказным
письмом с уведомлением  организовать с 01.04.2025 г.
9. Ответственный за работу в личном кабинете  на портале еоо.omskportal.ru «Зачисление в
ОО»  Исильбаева Ж. Х.
10.Обеспечить информирование родителей (законных представителей)  детей по средством
информационных стендов, официального сайта  и средств массовой информации об
организации приема в первый класс сроком до 10 марта 2025 г. Жакуповой А. Э.
11.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Городищенская ООШ»  О. А. Якоб

		2025-03-05T21:59:35+0600
	Якоб Ольга Анатольевна